
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
XÃ QUANG PHỤC

Số: 01/TrNQ-HĐND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quang Phục, ngày 09 tháng 01 năm 2023
                                 

TRÍCH NGHỊ QUYẾT HỌP HĐND XÃ
Về việc thực hiện kế hoạch ngân sách xã năm 2023

***
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức 
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Quyết định số 4677/QĐ-UBND ngày 29 tháng 12 năm 2022 của 

UBND huyện Tứ Kỳ về việc giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và 
dự toán thu, chi ngân sách xã, thị trấn năm 2023;

Ngày 30 tháng 12 năm 2022, tại hội trường xã Quang Phục, HĐND xã 
khóa XXII tiến hành kỳ họp thứ tư với nội dung:

Thông qua báo cáo tổng kết thực hiện mục tiêu phát triển kinh tế - xã hội, 
an ninh - quốc phòng; Kết quả thu, chi ngân sách và thực hiện đầu tư công 
năm 2022; Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội, an ninh - quốc phòng , dự toán 
thu, chi ngân sách và kế hoạch đầu tư công năm 2023, cụ thể như sau:

* Tổng thu ngân sách xã năm 2023: 5.096.000.000 đồng
* Tổng chi ngân sách xã năm 2023: 5.096.000.000 đồng

(Kèm theo dự toán chi tiết cho các ngành và mục lục ngân sách Nhà nước quy định).
Thường trực HĐND giao cho UBND xã triển khai tổ chức thực hiện đạt 

kết quả cao.

Nơi nhận:
- Phòng Tài chính - KH huyện Tứ Kỳ
- Kho bạc Nhà nước Tứ Kỳ;
- Thường trực Đảng ủy;
- Thường trực HĐND; 
- Lưu VP,

TM. TT HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ
CHỦ TỊCH

Lê Văn Huy

                                                         



UỶ BAN NHÂN DÂN
XÃ QUANG PHỤC

Số 01/QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quang Phục, ngày 09 tháng 01 năm 2023
 

QUYẾT ĐỊNH
Về việc phê duyệt dự toán thu, chi Ngân sách xã năm 2023

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ QUANG PHỤC

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 
Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức 
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019:

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước số 83/2015/QH13 ngày 25/6/2015;
Căn cứ Quyết định số 4677/QĐ-UBND ngày 29 tháng 12 năm 2022 của 

UBND huyện Tứ Kỳ về việc giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và 
dự toán thu, chi ngân sách xã, thị trấn năm 2023;

Căn cứ Nghị quyết số 23/NQ-HĐND ngày 30 tháng 12 năm 2022 của 
HĐND xã Quang Phục khóa XXII, kỳ họp thứ tư về tình hình thực hiện dự 
toán ngân sách, thực hiện đầu tư công năm 2022 và phân bổ dự toán thu, chi 
ngân sách, kế hoạch đầu tư công năm 2023;

Theo đề nghị của công chức Tài chính - Kế toán xã,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt dự toán Ngân sách xã Quang Phục năm 2023 như sau:
* Tổng thu ngân sách xã: 5.096.000.000 đồng
* Tổng chi ngân sách xã: 5.096.000.000 đồng

Trong đó: - Tiết kiệm 10% chi thường xuyên:      62.000.000 đồng
- Dự phòng ngân sách xã:      91.800.000 đồng
- Chi thường xuyên: 4.942.200.000 đồng

(Kèm theo dự toán chi tiết cho các ngành và mục lục ngân sách Nhà nước quy định).
Điều 2. Công chức Tài chính - Kế toán xã có trách nhiệm lập kế hoạch, 

hướng dẫn và xây dựng các biện pháp tổ chức thực hiện dự toán thu, chi Ngân 
sách xã năm 2023 để hoàn thành kế hoạch.

Điều 3. Các ông, bà công chức văn phòng

HĐND&UBND xã, Tài chính - Kế toán xã và các ban ngành, đoàn thể có liên 
quan căn cứ Quyết định thi hành.
Nơi nhận:
- Phòng Tài chính - KH huyện Tứ Kỳ;
- Kho bạc Nhà nước Tứ Kỳ;
- Thường trực Đảng ủy;
- Thường trực HĐND xã;
- Như Điều 3;
- Lưu VP.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Thước



DỰ TOÁN CHI THƯỜNG XUYÊN NGÂN SÁCH XÃ
NĂM 2023

(Kèm theo Quyết định số 01/QĐ-UBND ngày 09 tháng 01 năm 2023 
của UBND xã Quang Phục)

Đơn vị tính: Đồng
STT Nội dung Mã chương Mã ngành Số tiền

1 Chi công tác quân sự 800 011 380.600.000

2 Chi công tác an ninh trật tự 800 041 227.200.000

3 Chi sự nghiệp văn hóa văn nghệ 800 161 42.000.000

4 Chi sự nghiệp truyền thanh 800 191 72.100.000

5 Chi sự nghiệp thể dục thể thao 800 221 10.000.000

6 Chi sự nghiệp nông nghiệp và thú y 800 281 26.700.000

7 Chi sự nghiệp thủy lợi 800 283 31.000.000

8 Chi sự nghiệp giao thông đường bộ 800 292 5.000.000

9 Chi quản lý nhà nước 800 341 2.398.900.000

10 Chi hoạt động của Đảng 800 351 596.300.000

11 Chi HĐ của MTTQ và các đoàn thể 800 361 777.600.000

12 Chi hoạt động của các hội đặc thù 800 362 47.200.000

13 Chi sự nghiệp xã hội 800 374 327.600.000

14 Tiết kiệm 10% chi thường xuyên 800 437 62.000.000

15 Dự phòng 2% 800 437 91.800.000

Tổng cộng 5.096.000.000
Bằng chữ: Năm tỷ không trăm chín mươi sáu triệu đồng chẵn.


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-27T14:45:14+0700
	Tỉnh Hải Dương
	Nguyễn Văn Thước<nguyenvanthuoc@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




